EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA
CONVENÇÃO BATISTA DE PERNAMBUCO INSCRITA NO CNPJ

11.531.548/0001-84.

Na qualidade de presidente da Convenção Batista de Pernambuco - CBPE,

no uso das atribuições, através do presente, venho CONVOCAR todas as igrejas

filiadas a nossa Convenção para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA

CBPE, a realizar-se no dia 17 de maio de 2024 às 8:30h na Capela Deivid Mein do

SEMINÁRIO TEOLÓGICO BATISTA DO NORTE DO BRASIL - STBNB, situado à

Rua Padre Inglês, 243, Boa Vista, Recife-PE, a fim de tratar das seguintes matérias:

1) PROPOSTA DE REFORMA DO ESTATUTO E DO REGIMENTO INTERNO
DA CONVENÇÃO BATISTA DE PERNAMBUCO - CBPE.

2) PROPOSTA DE REFORMA DO ESTATUTO E DO REGIMENTO INTERNO
DO COLÉGIO AMERICANO BATISTA - CAB.

As igrejas devem enviar seus representantes nas proporções previstas no

Estatuto, Art. 6º, §1°, e no Regimento Interno da CBPE, Art. 58, § 1° e 2°, que assim

preceitua: “Art. 58 - OMISSIS - § 1°- Cada igreja tem o direito de credenciar 5

(cinco) mensageiros por ser igreja e mais 1 (um) para cada 50 (cinquenta) membros

ou fração de 50 (cinquenta). § 2°- Cada mensageiro só poderá representar a igreja

da qual for membro.

Recife, 13 de abril de 2024.

Pr. Paulo Eudes Leonel da Silva
Presidente

Rua Dom Bosco, 1308 - Boa Vista, Recife - PE
CEP: 50.070-070 Fone: (81) 3301-7890